
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 156 DEL 30-10-2017 Registro Gen. N. 313

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FREQUENZA CORSO DI PRONTO
SOCCORSO

L’anno  duemiladiciassette addì  trenta del mese di ottobre, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 5 del 30.09.2017 con il
quale il sottoscritto è stato nominato funzionario responsabile
del 1° settore AFFARI GENERALI;

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione
inferiore a 15.000,00 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del
T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;
 Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno
di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;
     Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale
di Contabilità;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2
dell’11.01.2017 ad oggetto : “ CONFERMA BUDGET ANNO 2017”;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10
del 10.05.2017 con la quale si procedeva ad approvare il bilancio
di previsione dell’esercizio finanziario 2017 e pluriennale
2017/2019;

Richiamata infine la deliberazione della Giunta Comunale n.
30 del 17.05.2017 ad oggetto : “ ASSEGNAZIONE BUDGET AI
RESPONSABILI DEI SERVIZI – APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET
AI RESPONSABILI DEI SERVIZI – APPROVAZIONE PIANO DELLE
PERFORMANCES”;



Richiamata, altresi’, la precedente determinazione n.42 del
01.03.2017, mediante la quale si conferiva in carico  per la
consulenza e per l’assunzione di responsabilità alla ditta
SIR.TE.CO srl  di Macerata;

Evidenziato che la stessa ha segnalato la necessità della
partecipazione del  personale dipendente di questo Ente  al Corso
di pronto Soccorso  che sara’ realizzato a cura della ditta
medesima  in Tolentino in Via Lucentini 11;

Atteso che questo Ufficio ritiene di dover far partecipare
a detto corso il personale in appresso indicato:
Ing. Nazareno Sagretti Titolare della P.O.  lavori Pubblici;
Dott.ssa  Roberta Rinaldi – Assistente Sociale
Rag. Barbara Paolucci – Istruttore Contabile Servizio Tributi
Sig. Governatori Romano Operaio Specializato Settore esterno
Sig. Domizzi Michele – Agente di Polizia Municipale

Precisato che per la frequenza a detto corso si rende
necessaria una spesa di €. 600,00 piu’   iva  e quindi per un
totale di € 732,00;

Precisato, altresi’, che questo ufficio ha proceduto ad
accertare la regolarità contributiva della ditta interessata (
DURC INPS 7744669 Data richiesta 29.08.2017 scadenza  validità
27.12.2017)

Ritenuto doversi procedere al relativo impegno di spesa,
che trova copertura finanziaria al cap. 94.4 del bilancio
dell’esercizio finanziario 2017;

Attesa la propria competenza in merito;
     Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto
alla verifica della regolarità tecnica e della copertura
finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente atto;

DETERMINA

Di autorizzare  n. 5 unità di questo Comune nella persona1)
del Sig.   Nazareno Sagretti, Rinaldi Roberta, Michele
Domizi, Paolucci Barbara,Governatori Romano dipendenti con le
qualifiche  meglio nella premessa di questo atto
analiticamente elencate  a frequentare il Corso di Pronto
Soccorso  promosso dalla Ditta  SIR.TE.CO. s.r.l. 4 con sede
in Via Pannaggi n. 13 -62010 da tenersi, come da calendario
conservato in atti , in Tolentino in Via Lucentini
11
.
Disporre , pertanto l’impegno di spesa di €. 600,00 piu’ iva2)
22% e quindi per un totale di € 732,00 al cap. 94.4  del
bilancio 2017,  dando atto che alla liquidazione della spesa
si procederà come da vigente Statuto e Regolamento di
Contabilità di questo Ente.
di dare atto che la presente determinazione è soggetta a3)
pubblicazione sul sito internet dell'Ente nell’apposita
sezione “Amministrazione trasparente”

Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio4)
Finanzario di questo Ente per quanto di competenza.

SEGRETARIO COMUNALE n. 156 del 30-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to DR GIATTINI ETTORE

SEGRETARIO COMUNALE n. 156 del 30-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 21-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DR GIATTINI ETTORE

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to DR GIATTINI ETTORE

SEGRETARIO COMUNALE n. 156 del 30-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


